

Uutinen 1.9.2020:

Ravitsemisyriyten toiminnan rajoittamisen hyvittämisen haku on päättynt

Toiminnan rajoittamisen hyvitystä haki 5.6. - 31.8.2020 yhteensä 1 525 yritystä. Tällä hetkellä hakemuksia on käsitelty tai on parhaillaan käsittelyssä yhteensä noin 300 kpl ja joista hyvityksiä maksettu n. 4,29 milj. euroa. Hakemuksia saapui eniten Uudenmaan, Pirkanmaan sekä Lapin maakunnista. Hakemukset pyritään käsittelemään syyskuun loppuun mennessä.

Toiminnan rajoittamisen joukkomaksatuksen lopputoimet saadaan valmiiksi lähiviikkoina

Verohallinnolta saatujen tietojen perusteella nk. joukkomaksatukseen on maksettu n. 74,49 milj. euroa n. 6 700 yritykselle, joista 450 ennakkomaksulistalla ollutta yritystä ei noussut joukkomaksatuksen loppumaksatuserän maksulistoille. Yhteensä joukkomaksatuksen laskentapiirissä oli 7 168 yritystä, joista kesäkuussa lopullisen laskennan myötä tukea sai kahtena eränä 6180 yritystä.

Ne yritykset, jotka olivat jääneet ilman loppumaksua arvonnäisäveron ilmoituspuutteen vuoksi, mutta myynnin alenema tähän oikeuttaa, saavat lopullisen tuen lähipäivinä. Tarkistustiedoista havaittiin lisäksi sellaisia yrityksiä, jotka eivät olleet nousseet verohallinnon tarkkojen validointisääntöjen pohjalta joukkomaksatuksen piiriin, mutta joilla voi olla kuitenkin mahdollisuudet tuen saamiseen. KEHA-keskus tutkii näiden osalta tilanteen viran puolesta erikseen. Myös ennakoerälistalla olleiden yritysten mahdollinen lisätuki tutkitaan viran puolesta KEHA-keskuksessa.

Joukkomaksatukseen tulleet oikaisuvaatimukset (154 kpl) käsitellään lähiviikkoina.

Uudelleentyöllistämisen tuen haku jatkuu hyvällä tahdilla. Hakea voi 31.10.2020 saakka.

Tueka uudelleen työllistämiseen haki 5.6. - 31.8.2020 yhteensä 2 242 yritystä. Hakemusten suurin rypäs kesäkuulta alkaa olla käsitelty ja käsittelyajat nopeutuvat kaiken aikaa. Hakemuksia on käsitelty tai on parhaillaan käsittelyssä 900 kpl, ja joista tukea on maksettu 8,24 milj. euroa. Hakemuksia on tullut eniten Uudeltamaalta, Pirkanmaalta sekä Lapista.